Municipal  requer  autorização para  a realocação de dotações orçamentárias  através dos
Instrumentos  da  Transposição  e  da  Transferência  de  Recursos  de  uma  Categoria  de

Programação para Outra no Orçamento do corrente exercício, no valor de R$ 6.065.000,00
(seis milhões e sessenta e cinco mil reais), destinados à cobertura de programa e despesa
de caráter continuado na Câmara Municipal de João Pessoa.

Inicialmente,  observa-se  que  o  projeto  está  de  acordo  com  o  artigo  30,  I,  da
Constituição  Federal  e  artigo  5º,  I,  da  Lei  Orgânica  de  João  Pessoa,  que  trata  da